
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 411/ 2021 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio cultura, educazione e turismo 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Affidamento spettacolo alla Compagnia di Arti e Mestieri di Pordenone in 
programma il 3 settembre 2021 nell’ambito della manifestazione “PURLILIUM 
ESTATE 2021”.  

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Rilevato che l’Amministrazione comunale con deliberazione giuntale n° 78 del 31/05/2021 ha 

approvato la realizzazione della manifestazione culturale “Purlilium Estate 2021” in programma dal 3 giugno 
al 10 settembre 2021. 

 
Considerato che all’interno del programma della manifestazione è previsto per il 3 settembre 2021 

uno spettacolo teatrale a cura della Compagnia di Arti e Mestieri di Pordenone dedicato a Dante Alighieri e 
che si rende pertanto necessario formalizzare l’ incarico.  

 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. il quale disciplina i contratti sotto soglia, ed in 

particolare il comma 2 che stabilisce, tra l’altro, “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici …”; 
   

Visto l’art.37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. il quale prevede l’obbligo di 
utilizzare gli “strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,” previsto dalle vigenti disposizioni 
in materia di contenimento della spesa” , visto in particolare l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 
n.296, così come modificato dall’art.1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n.145 (con decorrenza dal 
01/01/2019) con il quale viene elevata, a partire dal 01/01/2019, a euro 5.000,00= la soglia minima ai fini del 
ricorso in Me.pa per affidamenti di servizi e forniture mantenuto dalla Legge Finanziaria n. 160 del 
27/12/2019. 

 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla Compagnia di Arti e Mestieri di Pordenone e giunto al prot. 

20459 del 19/08/2021 il quale prevede per la realizzazione dell’evento in programma il 3 settembre 2021 
presso il loggiato di Villa Correr- Dolfin il costo di € 2.497,00= IVA inclusa; 

 
Preso atto che all’ affidamento in parola è stato assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il 

seguente SmartCIG: ZF132CEE9F. 
 

 Dato atto che tramite piattaforma dedicata (DURC online) è stata verificata la regolarità contributiva 
della Ditta in parola, come da certificazione INAIL_28261826 emessa in data 06/07/2021, avente validità 
fino al 03/11/2021; 
 

Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL.  D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

 

Visti: 
- il decreto sindacale n. DES_37 del 07/10/2020, con la quale è stato assegnato al dott. Silva 

Benvenuto l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura, 
Educazione e Turismo, sino alla scadenza prevista per il giorno 07/10/2021; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 73, esecutiva il 23/12/2020, con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione (DUP), il Bilancio di previsione 2021/2023 
ed i relativi allegati obbligatori; 

- la deliberazione giuntale n. 11 del 28/01/2021, avente per oggetto “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione 2021/2023 integrato con il piano della prestazione (performance) ex art. 
169 del T.U.E.L. e art.6, comma 2, lettera a), della L.R. 16/2010” e s.m.i.; 

 
DETERMINA 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

 
per quanto espresso nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate quale parte integrante: 
 
1) Di approvare il preventivo di spesa, unito alla presente determinazione, presentato dalla COMPAGNIA DI 
ARTI E MESTIERI Via San Vito Largo Cervignano 71, Pordenone, prot. 20459 del 19/08/2021 e di affidare 
alla stessa la realizzazione dell’evento “La Stanza delle anime” in programma il 3 settembre 2021 alle 
condizioni e termini del citato preventivo, per una spesa complessiva di €. 2.497,00= IVA al 10% inclusa; 
 
2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 2.497,00= al Bilancio 2021 al capitolo di seguito elencato:    

Eser
. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 

(eu) Soggetto  UE 

202
1 2021 ZF132CEE9

F 4003/0 5-2 82 1 3 2 2 5 2.497,00 

COMPAGNIA ARTI E 
MESTIERI   cod.fisc. 
00580790939/ p.i. IT  
00580790939 

8 

 
3) Di provvedere, ad effettuare con atto liquidazione il pagamento dell’importo dovuto entro 30 giorni dal 
ricevimento di fattura elettronica;  
 
4) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica il presente atto è assunto nel rispetto dell’art.147-bis del 
T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in Legge 
n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato con 
delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
5) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30/09/2021;  
 
6) Di attestare che per lo scrivente e per il personale che ha avuto parte all’istruttoria, non sussistono le cause 
di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 113 del 12/12/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni. Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni coincide con il Responsabile del Servizio. 
 
7) Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio Finanziario 
per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
   

 

 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 23 agosto    2021 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

 



 Atto n. 411 del 23/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVA BENVENUTO
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 23/08/2021 12:57:48
IMPRONTA: 29A75FBF5BB7F37F3BAAEAC3CE1DD90230FF688B4ED09E11405F43D70DE31AB7
          30FF688B4ED09E11405F43D70DE31AB7CFB0073DB0B6C96008F92E2560937CA0
          CFB0073DB0B6C96008F92E2560937CA0F0E6F1206CB43A55EC1770EC14551D5F
          F0E6F1206CB43A55EC1770EC14551D5F440491ECF215626BB478DCF6A49866E7


